
                                                                                                                           
         CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB OSTRAVA, o.p.s.                      

                         Jahnova 867/12, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory                                                                             

                         Telefon: 739 424 175  www.css-ostrava.cz                                                                                   
                     
 

                     
 
 
 
 
 
 
IČO: 28659392 BANKOVNÍ SPOJENÍ: 249097426/0300                        Zapsáno v OR u KOS v Ostravě, oddíl O, vložka 308 

Vážený uživateli pečovatelské služby, 

 

od 1.1.2023 je v platnosti novela vyhlášky č. 505/2006 Sb. zákona o sociálních službách, 

která upravuje úhrady za poskytování sociálních služeb. Prosím o důkladné seznámení 

se s níže uvedenou informací. 

 

Novela  vyhlášky č. 505/2006 Sb.  

U klientů závislých na pomoci druhé osoby, kteří potřebují péči v rozsahu nepřevyšujícím 

80 hodin měsíčně (tj. nejvíc 80 hodin), se maximální výše úhrady za poskytnutou péči 

zvyšuje o 20 Kč/hod. Pokud však shora uvedená osoba potřebuje péči v rozsahu 

převyšujícím 80 hodin měsíčně, k navýšení úhrady nedojde. V této souvislosti je však 

třeba upozornit na to, že úhrada a s tím spojená hranice 80 hodin měsíčně se váže k 

určitému druhu sociální služby, nikoliv k rozsahu poskytování služby danému 

jednotlivou smlouvou.  

V praxi to znamená, že pokud klientovi poskytují pečovatelskou službu dva poskytovatelé 

pečovatelské služby (jde tedy o stejný druh sociální služby) a součtem rozsahu péče z 

obou pečovatelských služeb dojde k překročení hranice 80 hodin měsíčně (hodiny se ve 

stejných druzích sociálních služeb sčítají), nemůže ani jeden z poskytovatelů navýšit 

úhradu, i když je u něj čerpáno méně než 80 hodin/měsíčně, neboť rozhodující je součet 

hodin u daného druhu sociální služby za jeden měsíc.  

Za této situace tedy klient u obou poskytovatelů i nadále platí úhradu v dosavadní výši 135 

Kč/hod. To však neplatí u kombinace více druhů sociálních služeb. Jestliže např. klient 

využívá pečovatelskou službu a osobní asistenci, jedná se o jiné druhy sociálních služeb a 

k součtu rozsahu poskytnuté péče tak nedochází. Poskytovatel pak může navýšit úhradu 

klientovi o 20 Kč/hod, jestliže čerpá méně než 80 hodin/měsíčně pouze u něj. 

 

Příklad: „Panu Zelenému dochází pečovatelka Centra sociálních služeb pomáhat 

v pracovní dny na 1h/návštěva. Za měsíc je to cca 22 hodin péče. Cena za hodinu je 155 

Kč. Pan Zelený však využívá služeb i jiné pečovatelské služby ve večerních časech, protože 

ty Centrum sociálních služeb neposkytuje. Měsíční součet hodin u jiné pečovatelské služby, 

za poskytnutí večerní péče je 40 hodin. Cena za hodinu u tohoto poskytovatele je taktéž 

155 Kč. Když si sečteme 22 hodin za měsíc, které jsou klientovi poskytnuty ráno 

s hodinami večerními, tedy 40 hodin, součet obou činí 62 hodin. Je to tedy méně než 80 

hodin, o kterých hovoří vyhláška viz výše, je to v pořádku a obě pečovatelské služby 

mohou účtovat maximální částku 155 Kč za hodinu poskytnuté péče. 

Pokud by pan Zelený odebíral od Centra sociálních služeb 45 hodin měsíčně za ranní péči 

a u jiného poskytovatele např. 45 hodin večerní péče, součet již činí 90 hodin, což je více 

než 80,  o kterých hovoří vyhláška viz výše, a tak každá služba bude účtovat v tomto daném 

měsíci maximálně 135,- Kč za hodinu poskytnuté péče“.                                Prosím otočte    



                                                                                                                           
         CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB OSTRAVA, o.p.s.                      

                         Jahnova 867/12, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory                                                                             

                         Telefon: 739 424 175  www.css-ostrava.cz                                                                                   
                     
 

                     
 
 
 
 
 
 
IČO: 28659392 BANKOVNÍ SPOJENÍ: 249097426/0300                        Zapsáno v OR u KOS v Ostravě, oddíl O, vložka 308 

Prohlášení o souběhu poskytování sociální služby 
 

Jméno uživatele:  

Bydliště:  

Datum narození:  

Zastoupený/á: 

 

Využívám jinou pečovatelskou službu: 

 

 Ne 

 Ano 

 

Pokud ano, je součet hodin všech poskytovatelů pečovatelské služby, které využíváte 

vyšší než 80 hodin za měsíc? 

 

 Ne 

 Ano 

 

V případě, že ano, uveďte název této další pečovatelské služby, kterou využíváte: 

 

……………………………………………………………………………………………… 

 

Prohlašuji, že jsem byl informován o možnosti využít snížené platby v souladu 

s vyhláškou 440/2022 Sb. v případě, že součet hodin základních úkonů sociální služby 

(pečovatelské služby) přesáhne 80 hodin v daném měsíci. 

 

V případě, že budu chtít využít snížené platby v souladu s vyhláškou 440/2022 Sb., budu 

včas a pravdivě informovat poskytovatele služby o využívání dalšího poskytovatele 

pečovatelské služby. Informace o rozsahu využitých služeb budu předávat písemně (lze 

poslat přes paní pečovatelku k rukám vedoucí služby) nebo na adresu sídla Centra 

sociálních služeb Ostrava o.p.s., a to na adresu Jahnova 867/12, 739 424 Ostrava- 

Mariánské Hory. Můžete odeslat také e-mailem na adresu abicanova@css-ostrava.cz. 

Pokud uživatel nebo jeho zástupce sám neposkytne potřebné informace ohledně 

případného nároku na sníženou platbu v daném měsíci, tak poskytovatel pečovatelské 

služby Centra sociálních služeb Ostrava nebude na případný nárok na sníženou platbu brát 

zřetel a bude účtovat poskytnuté úkony dle aktuálního ceníku. 

 

 

Podpis uživatele (zástupce uživatele):  …………………………………………. 

                                                                                    

mailto:abicanova@css-ostrava.cz

